
 

DJ Switch 8 

Objednací číslo 50309 



Gratulujeme! 
Koupili jste si skvělý a inovativní výrobek značky Showtec. 
Showtec Dj Switch rozvá�ní ka�dou akci. Ať chcete jednoduchou akci stylu "plug&play" 
nebo propracovanou show, tento výrobek Vám poskytne efekt, který potřebujete. 

Na Showtec a jeho dal�í produkty se mů�ete spolehnout. 
Navrhujeme a vyrábíme profesionální audio techniku pro zábavní průmysl. 
Pravidelně uvádíme na trh nové produkty. Pracujeme tvrdě, abychom Vás, na�e zákazníky uspokojili. 
Pro více informací pi�te na: shop@audiolight.cz 

Od společnosti Showtec mů�ete zakoupit kvalitní výrobky s nejlep�í cenou. Budeme 
rádi, pokud se i pří�tě obrátíte na Showtec pro více skvělé audio techniky. V�dy jen to 
nejlep�í � Showtec! 

Děkujeme! 

 



Showtec ___________________________________________________________________________  
Showtec DJ Switch� Průvodce 

VAROVÁNÍ .............................................................................................................................................  2 
Bezpečnostní pokyny .........................................................................................................................   2 
Provozní ustanovení  .........................................................................................................................  3 

Popis ......................................................................................................................................................      4 

Zadní strana .......................................................................................................................................   4 

Instalace ................................................................................................................................................      4 

Nastavení a provoz ...............................................................................................................................     4 

Údr�ba .....................................................................................................................................................   5 

Výměna pojistky ..................................................................................................................................  5 

Ře�ení závad ..........................................................................................................................................      5 

Specifikace produktu ..........................................................................................................................       6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 



VAROVÁNÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Ka�dá osoba, která bude instalovat, ovládat či provádět údr�bou zařízení musí: 

- být kvalifikovaná 
- následovat instrukce tohoto manuálu 

 
Před prvním spu�těním se prosím ujistěte, �e na zařízení nejsou �ádné �kody způsobené přepravou. 
Pokud zde nějaké jsou, projednejte je s dodavatelem zbo�í a zařízení nepou�ívejte. 

K udr�ení perfektního stavu zařízení a zaji�tění bezpečného provozu je nezbytně nutné abyste se řídili 
bezpečnostními pokyny a varováními v tomto manuálu. 

Zva�te prosím, �e �kody na zařízení způsobené úpravami manuálu nejsou předmětem záruky. 

Toto zařízení neobsahuje �ádné u�ivatelsky-servisovatelné části. Ponechte servis jen kvalifikovaným 
osobám. 

DŮLE�ITÉ: 
Výrobce nepřijme zodpovědnost za jakékoliv �kody způsobené nedodr�ením tohoto manuálu nebo 
neoprávněným upravením zařízení. 

� Nikdy nenechte napájecí kabel přijít do kontaktu s jinými kabely! Zacházejte s napájecím 
kabelem a v�emi ostatními přípojkami s patřičnou opatrností! 

� Ponechte zařízení během chodu průbě�ně ventilovat. 
� Postavte jednotku na stabilní místo bez vlhkosti, vibrací a nárazů. 
� Nikdy z přístroje nesundávejte varovné a informativní nálepky. 
� Nevkládejte předměty do ventilačních otvorů. 
� Nezapínejte a nevypínejte zařízení v krátkých intervalech, jeliko� to sní�í jeho �ivotnost. 
� Zařízení neotevírejte. 
� Pou�ívejte zařízení ve vnitřních prostorách. Vyhněte se kontaktu s vodou nebo jinou kapalinou. 
� Vyhněte se ohni a nepokládejte zařízení blízko k hořlavým kapalinám nebo plynům. 
� Zařízení v�dy odpojte od el. napájení pokud není pou�ívané nebo před či�těním! Napájecí kabel 

uchopte v�dy jen za přípojku.  Nikdy neodpojujte kabel taháním za samotný kabel. 
� Ujistěte se, �e dostupné napětí není vy��í, ne� to uvedené na předním panelu. 
� Ujistěte se, �e napájecí kabel není nikdy zlomený nebo po�kozený. Zařízení a napájecí kabel čas 

od času zkontrolujte 
� V případě selhání (zápach kouře, atd.), okam�itě přeru�te pou�ívání, odpojte od napájení a 

kontaktujte va�eho Showtec dealera. 
� Pokud zařízení spadne, nebo je do něj udeřeno, okam�itě odpojte hlavní přívod energie. 

Nechte kvalifikovaného technika prověřit bezpečnost pro opětovný provoz.  
 

2 

VAROVÁNÍ! 
Nenechávejte zařízení na de�ti, nebo ve 

vlhkém prostředí! 

VAROVÁNÍ! Buďte opatrní s obsluhou přístroje. 
Při doteku drátů s vysokým napětím 

mů�ete utrpět nebezpečný elektrický �ok!



� Pokud bylo zařízení vystaveno drastickým změnám teploty (např. po transportu), nezapínejte ho 
hned. Orosená voda by mohla po�kodit va�e zařízení. Ponechte zařízení vypnuté, dokud 
nedosáhne teploty místnosti. 

� Pokud vá� přístroj přestane správně pracovat, okam�itě přeru�te jeho pou�ívání. Bezpečně 
jednotku zabalte (nejlépe v původním balení), a po�lete ho na servis k va�emu Showtec 
prodejci. 

� Při výměně pojistky pou�ijte jen pojistku stejného typu a výkonu. 
� Toto zařízení spadá pod ochrannou třídu I. Proto je tedy podstatné připojit �luto/zelený 

vodič k zemi. 
� Opravy, servis a elektrické připojení musí být prováděny kvalifikovanou osobou. 
 

PROVOZNÍ USTANOVENÍ 

Pokud se zařízením zachází jinak, ne� je popsáno v manuálu, zařízení by mohlo utrpět �kody a ztratit 
záruku. 
Jiné operace mů�ou vést k po�kození jako zkraty, spálení, elektrickému �oku atd� Mů�ete ohrozit 
va�e vlastní bezpečí a bezpečí druhých! 

Nevhodná instalace mů�e způsobit vá�né �kody na zdraví nebo majetku! 

Připojení k hlavní skříni 

Připojte do zařízení napájecí kabel. 
V�dy dávejte pozor, aby kabel se správnou barvou byl na správném místě. 

 

Kabel Pin Mezinárodní 

HNĚDÁ FÁZE L 

MODRÁ NULÁK N 

�LUTO/ZELENÁ ZEM S 

Ujistěte se, �e zařízení je v�dy správně uzemněno! 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



Popis zařízení 

Vlastnosti 
� 8 kanálový switchboard. 
� 5A / kanál 
� Automatická pojistka na předním panelu 
� IEC zásuvka na zadní straně 

Celkový pohled 

 

Obrázek 1 

Zadní strana 

 
Obrázek 2 

1) Automatická pojistka 20 A: Pokud přesáhne 20A automaticky odpojí napájení. 
2) Vypínač ON/OFF Zmáčkněte vypínač a příslu�ný kanál se zapne. 
3) 8x IEC zásuvka 
4) Zem 
5) Napájecí kabel 

Instalace 
Odstraňte v�echen balící materiál z Dj Switche. Zkontrolujte, zda-li jsou v�echny plastové výplně 
odstraněny. Připojte v�echny kabely. 
V�dy před či�těním nebo servisováním odpojte od hlavního napájení. �kody 
způsobené nedbalostí nejsou předmětem záruky. 

Nastavení a provoz 
Před zapojením jednotky se v�dy ujistěte, �e napájení se shoduje s voltá�í specifického produktu. 
Nepokou�ejte se operovat se 120V produktem na napětí 230V a naopak. 
 

4 



Údr�ba 

Showtec DJ Switch nevy�aduje téměř �ádnou údr�bu. Nicméně byste měli jednotku udr�ovat čistou. 
Odpojte napájení a poté otřete obal zařízení vlhkým hadrem. Neponořujte do kapaliny. Udr�ujte přípojky 
čisté. Odpojte elektrické napájení a poté otřete audio přípojky vlhkým hadrem. Ujistěte se, �e přípojky 
jsou dokonale suché, před zapojením přístroje.  

Výměna pojistky 
Pojistku v zařízení nemusíte vyměňovat. Jedná se o automatickou pojistku, co� znamená, �e v případě 
přepětí, zkratu jednodu�e zmáčknete tlačítko reset na zadní straně přístroje a pokračujete v provozu. Měli 
byste v�ak zjistit, proč se problém objevil, abyste mu mohli v budoucnu předejít. 

Ře�ení závad 

Tento průvodce by měl pomoci ře�it jednoduché problémy. Pokud se problém objeví, proveďte kroky 
uvedené ní�e 
dokud nenajdete ře�ení problému. Pokud přístroj funguje správně, neprovádějte následující 
kroky. 
Pokud DJ Switch nefunguje správně, ponechte servis technikovi. Pokud je pojistka vypálena 
vyměňte ji za novou stejného typu a specifikace. 

Odpověď: Zkuste dva potencionální viníky problému: napájení, nebo pojistka. 
1. Napájení. Zkontrolujte, zda-li je jednotka připojena k vhodnému napájení. 
2. Pojistka. Podívejte se na stranu 5 pro výměnu pojistky. 

5 



Specifikace produktu 

Model: Showtec DJ Switch 8  
Voltá�: AC 230V-50HZ (CE)  
Výstup kanálu: 5A/CH., Celkově 20A (CE)  
Rozměry: 482x280x44mm (Dx�xV)  
Hmotnost: 1,1 kg 

Design a specifikace výrobku mohou být změněny bez varování. 

6 



Jiné produkty od 

společnosti Showtec: DJ 

Switch 6 (50363) 

 
6 kanálový switchboard. Schuko výstupy na zadní straně, 5A na kanál. 15A celkové zatí�ení. Pojistky 
na předním panelu. 

 

DJ Switch 10 (50364) 

10 kanálový switchboard. Schuko výstupy na zadní straně, 5A na kanál. 15A celkové zatí�ení. 

DJ Switch 10F (50365) 

10 kanálový switch-board s flash tlačítky Schuko výstupy na zadní straně, 5A na kanál. 
15A celkové zatí�ení. Pojistky na předním panelu. 
 
 
 
 
 
 
 

7 



 

 


